РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

сл. Дячкино

10 февраля 2014 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Дячкинского сельского поселения.

Председатель комиссии
-        Пруцаков В.Ю., глава Дячкинского сельского поселения

Заместитель председателя

комиссии

-
Штыль В.А., председатель СПК «Правда»

Секретарь комиссии

-
Горбаткова Н.С., специалист 1 категории по ГО и ЧС

администрации Дячкинского сельского поселения

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член комиссии

-
Воликов С.И., агроном СПК «Правда»,

Член комиссии

-
Бокарева Т.П., ведущий специалист администрации

                                                            Дячкинского сельского поселения,

Член комиссии

-
Горбатков В.Н., глава КФХ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. По предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности с целью выработки мероприятий по профилактике пожаров и предотвращению гибели людей на территории Дячкинского сельского поселения.

СЛУШАЛИ:

В.Ю. Пруцакова, главу Дячкинского сельского поселения.

 По оперативным данным обстановка с пожарами в Ростовской области на 04.02.2014г. характеризуется следующими основными показателями:

 - зарегистрировано 263 пожара;

 - погибли при пожарах 29 человек, в том числе 4 детей;

 - получили травмы при пожарах 26 человек.

  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года, количество пожаров увеличилось на 7,8%.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», телефонограммой администрации Тарасовского района от 05.02.2014г. необходимо провести заседания КЧС и ПБ с целью выработки мероприятий по профилактике пожаров и предотвращению гибели людей на территории Дячкинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Проверить и организовать проведение ремонта неисправных электрических сетей и дымоходов в жилом секторе.

2. Силами работников администрации, органов внутренних дел, работников социальной защиты населения организовать проведение адресных совместных обходов мест проживания неблагополучных семей, одиноких пенсионеров, обеспечив проведение разъяснительной работы о соблюдении требований пожарной безопасности.

3. Организовать выявление лиц без определенного места жительства.

4. Продолжать проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в жилье.

Председатель комиссии

В.Ю. Пруцаков
Секретарь

Н.С. Горбаткова